ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 163

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1238

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2012 г. N 1238 "О

государственной регистрации условий эмиссии и обращения

государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и

муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия

эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах о

проведенной эмиссии" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 50, ст. 7056; 2014, N 4, ст. 387).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 февраля 2020 г. N 163

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1238

1. В преамбуле слова "В соответствии с Федеральным законом "Об

особенностях эмиссии и обращения государственных и

муниципальных ценных бумаг" исключить.

2. В Правилах государственной регистрации условий эмиссии и

обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской

Федерации и муниципальных ценных бумаг, а также изменений,

вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг,

утвержденных указанным постановлением:

а) в подпункте "б" пункта 2 и подпункте "б" пункта 3 слова "и

Федеральным законом "Об особенностях эмиссии и обращения

государственных и муниципальных ценных бумаг" исключить;

б) в пункте 5:

подпункт "з" дополнить абзацем следующего содержания:

"о кредитных рейтингах, полученных субъектом Российской

Федерации (муниципальным образованием) от Аналитического

Кредитного Рейтингового Агентства (Акционерное общество) и (или)

Акционерного общества "Рейтинговое Агентство "Эксперт РА";";

в абзаце седьмом подпункта "и" слова "предельный объем

государственного долга субъекта Российской Федерации или

муниципального долга на текущий финансовый год и" исключить;

в) подпункт "б" пункта 7 изложить в следующей редакции:

"б) сведения о кредитных рейтингах (при их наличии), полученных

субъектом Российской Федерации по международной шкале от

иностранных рейтинговых агентств;";

г) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. До 1 января 2021 г. в государственной регистрации условий

эмиссии и обращения, а также изменений в условия эмиссии и

обращения может быть отказано по основаниям, предусмотренным

пунктом 4 статьи 5 Федерального закона "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации  и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в целях

совершенствования правового регулирования отношений в сфере

государственных (муниципальных) заимствований, управления

государственным (муниципальным) долгом и государственными

финансовыми активами Российской Федерации и признании

утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и

обращения государственных и муниципальных ценных бумаг".";

д) в пункте 15 слова "предельного размера" заменить словами

"верхнего предела".

3. В пункте 3 Правил представления субъектами Российской

Федерации и муниципальными образованиями отчетов об итогах

эмиссии государственных ценных бумаг субъектов Российской

Федерации и муниципальных ценных бумаг, утвержденных указанным

постановлением, слова "11.1 Федерального закона "Об особенностях

эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных

бумаг" заменить словами "121.8 Бюджетного кодекса Российской

Федерации".